
                                                                                                                                

                                                                            

                                      COMUNE DI CASTELTERMINI                        File n.137-09 

Provincia di Agrigento 

AREA AMMINISTRATIVA 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 
 DETERMINAZIONE 

 
 
N.   137    del registro    
 
Data  29.09.2009 
 

OGGETTO:  Compenso per l’espletamento - Borsa lavoro-
servizio civico comunale -  

 
 

L’anno duemilanove , il giorno  ventinove, del mese di settembre alle ore 10:00,  nella sua 

stanza. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Nazzareno Caltagirone 

 
Visto l’O.R.EE.LL. ; 

Vista la L.R. n.10 del 30.04.1991; 

Visto l’art.51, comma 3° L. 142/90 , così come recepito dalla L.R. 23/98; 

Visto l’art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art.21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 14 del 27.03.2009; 

 

 
 

 



 
 
  
 
 
 
     Vista l’allegata Proposta di Determinazione con allegato l’elenco degli utenti che hanno 

espletato a titolo di assistenza economica, servizio civico – borsa lavoro –  in servizi  di 

pubblica utilità; 

 

     Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di            
€ 2.223,18; 

 
   Vista la L.R.22/86; 
 
   Vista la L.328/00; 
 

   In accoglimento della proposta 
 
 

DETERMINA 
 
    

   Di liquidare la somma complessiva di €  2.223,18, agli utenti di cui all’elenco allegato 

alla proposta, quale compenso  a titolo di assistenza economica per le ore di Borsa lavoro 

-  Servizio Civico Comunale -  prestato  in servizi  di pubblica utilità; 

 

   Di fare fronte alla spesa  con i fondi di cui alla propria Determinazione   n.128  del 

22.12.08. 

 
 
 

   

                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA                                                                               
                                                                            Nazzareno Caltagirone                    
 

  

 

 



 

 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
-------------------- 

Settore Servizi Sociali e Servizio Civile Nazionale 

 
 

                                                                                                         

PROPOSTA  DI  DETERMINAZIONE 

AL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                

                                                                                                      

                      

OGGETTO : Compenso per espletamento - Borsa lavoro – (servizio civico   
                     comunale) . 
 
                                                            

INIZIATIVA DELLA PROPOSTA  :         La Responsabile del Servizio  

                                                                           Maria Ester Maltacesare 
 
                                            Firma     ________________________________ 

 

 

UFFICIO PROPONENTE  :  SERVIZI SOCIALI - – SERVIZIO CIVILE NAZIONALE  

                                                   __________________________________ 
 
 
Atti allegati alla Proposta :      elenco utenti  
                                                  __________________________________ 

 

___________________________________________________________ 



 

 

 

TESTO DELLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
 
    Vista la Determinazione Dirigenziale  n.128 del 22.12.08  di Impegno di spesa per la 

realizzazione progetto rimodulato “Borsa lavoro”, finanziato con D.D.R. n.3504 del 22.10.08 

(Servizio Civico Comunale); 

 

    Visti i fogli di presenza di utenti che hanno effettuato il servizio civico in  servizi  di pubblica 

utilità,  per n.2 ore giornaliere, per 5 o 6  giorni alla settimana; 

 

    Dato atto che gli utenti di cui all’allegato elenco, che fa parte integrante e sostanziale della  

presente proposta,  hanno effettuato il servizio sopra indicato; 

 

      Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di  €  2.223,18; 

 

     Per quanto sopra  

 
PROPONE 

 

Al Responsabile dell’Area Amministrativa , l’adozione di Determinazione di pagamento 

compenso di complessivi  €  2.223,18, agli utenti di cui all’allegato elenco,  a titolo di assistenza 

economica per le ore di Borsa lavoro -  Servizio Civico Comunale -  prestato,  in servizi  di pubblica 

utilità; 

 

 

 

 
 

           

                                                      

Prop.liqu compen.borsa lavoro 



 

ELENCO UTENTI  CHE HANNO EFFETTUATO SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’   

 - SERVIZIO CIVICO - 

 

  COGNOME E NOME NATO/A  INDIRIZZO CODICE FISCALE ORE LAV IMPORTO 

1 MINNELLA  ANTONELLA 08,07,80 VIA ON. BONFIGLIO MNNNNL80L48Z103R 36 € 193,32 

2 VACCARO SIMONA 26,09,78 VIA ON. BONFIGLIO VCCSMN78P66C275M 54 € 289,98 

3 CACCIATORE MARIA LUISI 02,11,84 VIA ON. BONFIGLIO CCCMLS84S42Z112R 54 € 289,98 

4 FANTAUZZO GIUSEPPA 16,07,62 P.ZZA ON.VACCARO FNTGPP62L56C275C 54 € 289,98 

5 FIORELLO MARIA 23,04,76 VIA.G.PASTORE FRLMRA76D63G273S 54 € 289,98 

6  DI BLASI GIUSEPPA 16,04,58 VIA. DE .GASPERI DBLGPP58D56G273F 54 € 289,98 

7  PELLETTERI  LINA 01,09,73 VIA V. EMANUELE PLLLNI73P41A952L 54 € 289,98 

8 CALLARI VINCENZO 06,02,74 VIA G. MATTEOTTI CLLVCN74B06Z114A 54 € 289,98 

      € 2.223,18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                 Determ.  n. 137  del  29.09.2009    Settore Servizi Sociali  

Oggetto: Compenso per l’espletamento - Borsa lavoro-servizio civico comunale - 
==================================================================== 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli 
 Enti Locali 

 
 
Casteltermini,lì________________ 
 
                                                                                   La Responsabile  del Servizio  
   
                                                                                  _____________________________ 
 
 
================================================================== 
 
                                             CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  
 
                                                  IL SEGRETARIO  COMUNALE 
  
su conforme dichiarazione del Messo Comunale, 
 
                                                              CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è  stata pubblicata all’ Albo Pretorio dal__________ 
 
al ________________ , per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, lì_____________ 
 
                                                                                         Il Segretario  Comunale 
 
                                                                                           ___________________ 
 
 
==================================================================   


